Exmo. Sr.
JOECIR BERNARDI
Presidente da Comissão de Orçamento e Finanças

O vereador infra-assinado, Claudemir Zanco-PL, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, apresenta para a apreciação da Comissão de
Orçamento e Finanças, emenda ao Projeto de Lei nº 162/2023, que estima a receita e
fixa a despesa do Município de Pato Branco para o exercício financeiro de 2024 - Lei
Orçamentária Anual (LOA).

EMENDA ADITIVA Nº .............

Cria ação descrita ao Anexo I da LDO/2023, que passará a vigorar com o seguinte teor:

Ação 2024 Total
0.000.000 – Apoiar a instalação da iluminação
publica do campo do Bairro Alvorada 100.000,00 100.000,00

Fica reduzida da ação abaixo, o valor utilizado acima, passando a vigorar com o seguinte
valor:

Ação 2024 Total
2.180.000 Manutenção das Atividades de Datas
Comemorativas 3.000.000,00 2.900.000,00

OBS: Não observadas às demais emendas que deduzem valores dessa mesma ação.

O Bairro Alvorada possui um campo para o desenvolvimento das atividades
esportivas e de recreação, sem iluminção. A iluminação pública adequada é essencial para
garantir a segurança e o uso eficaz deste espaço, especialmente durante as horas
noturnas, na prática de esportiva dos moradores do Bairro.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 08 de novembro de 2023.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LA

U
D

E
M

IR
 Z

A
N

C
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

F
F

4-
C

2B
0-

75
9D

-4
D

F
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

F
F

4-
C

2B
0-

75
9D

-4
D

F
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AFF4-C2B0-759D-4DFD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLAUDEMIR ZANCO (CPF 856.XXX.XXX-34) em 08/11/2023 18:29:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/AFF4-C2B0-759D-4DFD

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/AFF4-C2B0-759D-4DFD